АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2024 № 6816
городской округ Домодедово
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk182303185]О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Домодедово
Московской области от 05.07.2023 №3406

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 г. №373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», постановлением Минтруда России от 21.04.1993 г. № 88 «Об утверждении нормативов по определению численности персонала, занятого обслуживанием дошкольных учреждений (ясли, ясли-сады, детские сады)», распоряжением Министерства образования Московской области от 19.06.2024 № Р-780 «Об утверждении типового перечня должностей работников муниципальных образовательных организаций в Московской области, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и о внесении изменений в распоряжение Министерства образования Московской области от 24.02.2021 № Р-95 «Об утверждении примерного перечня должностей административно-хозяйственных, педагогических, учебно-вспомогательных и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, муниципальных образовательных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, и о внесении изменений в приказ Министерства образования Московской области от 15.05.2009 № 1114 «Об утверждении примерных типовых штатных расписаний государственных образовательных организаций Московской области и муниципальных образовательных организаций в Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Домодедово Московской области от 05.07.2023 №3406 «Об утверждении нормативов штатной численности работников муниципальных учреждений сферы образования городского округа Домодедово» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. В колонке «Наименование должностей» примерного штатного расписания педагогического, административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного Постановлением (приложение №1), слова «Преподаватель-организатор основ безопасности и жизнедеятельности» заменить словами: «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины».
1.2. В нормативы по определению численности персонала, занятого обслуживанием дошкольных учреждений (ясли, ясли-сады, детские сады), утвержденные Постановлением (приложение №3) внести следующие изменения:
1.2.1. Текстовую часть после таблицы 7 изложить в новой редакции:
«При получении дошкольного образования детьми с ограниченными возможностями здоровья в группах компенсирующей направленности в штатное расписание вводятся штатные единицы следующих специалистов: учитель-дефектолог (олигофренопедагог, сурдопедагог, тифлопедагог), учитель- логопед, педагог-психолог, тьютор, ассистент (помощник) на каждую группу:».
	1.2.2. Таблицу 11 дополнить строкой следующего содержания:
«
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	0,5 ед. на бассейн на 4-8 групп; 9 и выше групп – 1 ед.

».
          2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
          3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы городского округа Терещенко Ю.В.

  Глава городского округа                                                                               Е.М. Хрусталева